
54 Официально ВЕСТИ
Арамильские№65 (1543)  

26.12.2023
доме, информации от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, из средств массовой информации, информационной сети 
Интернет, государственных информационных систем о фактах нарушений 
обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного 
кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информа-
ции, подлежащей размещению в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, составом, 
сроками и периодичностью размещения, устанавливаемыми федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулиро-
ванию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.12.2023 № 859
 

 Об определении управляющей организации для управления общим 
имуществом многоквартирного дома, расположенного по адресу:             

     ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Свердловская область

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ  управления таким  домом  или  выбранный  способ  управления 
не реализован,  не  определена  управляющая  организация,  и  о  внесе-
нии изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федера-
ции», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
28.12.2018 № 663 «Об утверждении минимального перечня услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирных домах и порядке их оказания и выполнения, и типов 
благоустройства многоквартирных домов на территории Арамильского го-
родского округа с 01.01.2019 года», постановлением Администрации Ара-
мильского городского округа от 26.07.2023 № 497 «Об утверждении размера 
платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых по-
мещений муниципального жилого фонда, для собственников жилых поме-
щений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установ-
лении платы за содержание и ремонт жилого помещения, для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управ-
ления многоквартирным домом на территории Арамильского городского 
округа», постановлением Администрации Арамильского городского округа 
от 09.10.2019  № 626 «Об утверждении Перечня организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории Арамильско-
го городского округа, в отношении которых собственниками помещений в 
многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
компания», в связи с окончанием срока действия договора управления на 
многоквартирный дом,  расположенный по  адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. 
Арамиль, Свердловская область, общества с  ограниченной ответственно-
стью «Управляющая жилищная компания «Солнечный город», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Определить с 15.12.2023 года, общество с ограниченной ответственно-

стью «Управляющая компания «Стрижи» (ОГРН 1146685019095) управля-
ющей организацией для управления общим имуществом многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Свердлов-
ская область, до результатов открытого конкурса по отбору управляющей 
организации по управлению общим имуществом указанных многоквартир-
ных домов. 

 2. Определить минимальный перечень услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества многоквартирно-
го дома, расположенного по адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Сверд-
ловская область, (приложение № 1).

3. Определить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, 
для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, много-
квартирного дома, расположенного по адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. Ара-
миль, Свердловская область (приложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина              

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа  

от 22.12.2023 № 859

Минимальный перечень услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имуще-

ства в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Свердловская область, 

№  
п/п Наименование работ и услуг

Периодичность вы-
полнения работ и 

оказания услуг

Стои-
мость 

на 
1кв.м 
общей 
пло-
щади 

квартир 
(рублей 

в ме-
сяц)

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструк-
ций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, 

ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

1. Работы, выполняемые в отношении всех видов фундамен-
тов: 

2,10

1.1.
проверка соответствия параметров 

вертикальной планировки территории 
вокруг здания проектным параметрам. 
Устранение выявленных нарушений;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра

1.2.
проверка технического состояния 

видимых частей конструкций с вы-
явлением:

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
1.3. признаков неравномерных осадок фун-

даментов всех типов;  

1.4.
коррозии арматуры, расслаивания, 

трещин, выпучивания, отклонения от 
вертикали в домах с каменными фун-

даментами;
 

1.5.

при выявлении нарушений - разра-
ботка контрольных шурфов в местах 

обнаружения дефектов, детальное 
обследование и составление плана 

мероприятий по устранению причин 
нарушения и восстановлению эксплуа-

тационных свойств конструкций;

по мере необходи-
мости

1.6.

проверка состояния гидроизоляции 
фундаментов и систем водоотвода 

фундамента. При выявлении наруше-
ний - восстановление их работоспо-

собности;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра

2. Работы, выполняемые в зданиях с под-
валами:  

2.1.
проверка температурно-влажностного 
режима подвальных помещений и при 

выявлении нарушений устранение 
причин его нарушения;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

2.2. проверка состояния помещений под-
валов, входов один раз в год  

2.3.

подвалы, принятие мер, исключающих 
подтопление, захламление, загрязне-
ние и загромождение таких помеще-

ний, а также мер, обеспечивающих их 
вентиляцию в соответствии с проект-

ными требованиями;

при проведении ве-
сеннего осмотра  

2.4.
контроль за состоянием дверей под-
валов, запорных устройств на них. 
Устранение выявленных неисправ-

ностей.

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

3.
Работы, выполняемые для надлежаще-
го содержания стен многоквартирных 

домов:
 

3.1.

выявление отклонений от проектных 
условий эксплуатации, несанкциони-

рованного изменения конструктивного 
решения, признаков потери несущей 
способности, наличия деформаций, 
нарушения теплозащитных свойств, 
гидроизоляции между цокольной ча-

стью здания и стенами;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

3.2.

выявление повреждений в кладке, 
наличия и характера трещин, выве-

тривания, отклонения от вертикали и 
выпучивания отдельных участков стен, 
нарушения связей между отдельными 
конструкциями в домах со стенами из 

мелких блоков;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

3.3.

в случае выявления повреждений 
и нарушений - составление плана 

мероприятий по инструментальному 
обследованию стен, восстановлению 

проектных условий их эксплуатации и 
его выполнение.

по мере необходи-
мости  

4.
Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания перекрытий и по-

крытий многоквартирных домов:
 


